
Genomgången uppfödarutbildning 
 
Vi är ett gäng uppfödare som påbörjade SKK´s uppfödarutbildning hösten 2008 och vi blev 
klara i november 2009. Vi var från början 15 gruppmedlemmar, men efter ett par avhopp och 
någon som har tillkommit, har vi efter första delkursen varit 13 uppfödare som har genomgått 
resterande delkurser. Vi valde att träffas relativt tätt, varannan vecka, med anledning av att vi 
ville klara av utbildningen under ganska kort tid då det kan hinna hända en hel del i livet om 
man läser under två eller tre år. Med facit i hand tycker vi att det har varit ett bra upplägg. Det 
har varit tillräckligt med tid mellan träffarna för att hinna läsa in materialet och vi har också 
haft föregående träff i färskt minne. Det är också roligt att alla har kunnat gå klart 
utbildningen! 
 
Vår grupp har haft en bred sammansättning. En del i gruppen har fött upp många kullar 
medan andra ännu inte har haft någon kull. Flera har haft ett par olika raser och det har nästan 
inte varit någon i gruppen som har haft samma ras, vilket har gjort att spridningen har blivit 
god. I gruppen har i princip alla rasgrupper varit representerade. Detta har gjort att vi alla har 
utökat vårt hundkunnande och att vi har fått ta del av varandras, ibland lite olika, synsätt och 
det har berikat våra diskussioner.  
 
Uppfödarna i gruppen har varit ambitiösa. Vi har varit väl förberedda inför träffarna. Det har 
hänt att någon har sökt information utöver kurslitteraturen, tex på internet eller genom 
tidningsartiklar och har någon fråga dykt upp har någon i gruppen tagit reda på det till nästa 
träff. Vi har haft en del diskussioner om svårigheterna med diagnostisering av HD och då har 
vi haft röntgenbilder mm som vi har tittat på. Vi har varit på utställning och i samband med 
det pratat med en domare. Vi har också haft besök av kennelkonsulent. Vårt mål har varit att 
noggrant hålla oss till föreslagna diskussionsfrågor i kursupplägget och vi har i princip alltid 
hunnit igenom dem, även om det har krävt en del disciplin hos oss, för det är lätt att 
diskussionerna svävar iväg då det ju finns så mycket intressant att prata om när det gäller 
hundar och uppfödning. Sist men inte minst har vi på träffarna skrattat en hel del! 
 
Vi kommer fortsätta träffas framöver. Vi kommer troligen ha en träff varannan månad för vi 
känner att vi har mer att dela med oss av till varandra. Vi kan rekommendera andra uppfödare 
som inte gått utbildningen att göra det. Även om man har fött upp hundar i flera år kan man 
alltid lära sig något nytt och en erfaren uppfödare är också väldigt värdefull i en grupp där det 
kanske finns deltagare som ännu inte har fött upp någon kull. Vi har fått en bra teoretisk bas 
att utgå från och dessutom har vi fått många uppfödarkollegor att ringa till när vi stöter på 
bekymmer, har frågor eller är i behov av hjälp på olika sätt.  
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